
ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И ОДБРАНА 
ОД ПОПЛАВИ НА ОПШТИНА БОГОВИЊЕ ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

Превентивните и оперативните мерки за заштита  и 

одбрана од поплави опфаќат низа активности. 

Општина Боговиње во соработка со D.Z.S. i со 

C.Z.K. секогаш превземала превентивни мерки за 

заштита и одбрана од поплави.za spomenuvawe e 

sorabotkata i finansiraweto na sredstvata vo 

ramkite na proekti  na  UNDP,finansirani  od 

strana na programite na  SDC  i  

SEKO,odnosno od  [vajcarskata  ambasada 

Активности од страна на општината беа превзеmani 

секогаш со најавување на престојни евентуални 

поплави и тоа kontuirano од 2006 до 2023 год.при  

{to preventivno od strana na op{tina 

Bogoviwe be{e anga`irana  grade`na 

mehanizacija(Bager)voPirok,Bogoviwe,Sini~a

ne Kamewane,D.Pal~i{te,G.Sedlarce i 

Novoselo za ras~istuvawe na re~nite 

korita,prisoi,jazovi ,dolovi  i drugi  kanali. 

Kako dolgoro~ni  preventivni merki  Op{tina 

Bogoviwe ima izgradeno 2008 god. koritoto na 

Kamewanska reka vo dol`ina od 500metri. 2011 

god.izgradba na betonski kanal vo dol`ina od 

800m.von n.m. Kamewane,2012 god.izgradba  na  

koritoto   od dvete strana na Bogovinska reka 

vo n.m.Bogoviwe  vo dol`ina od 830m.izgradba 

na prisojot vo s.Pirok vo dol`ina od 300m.isto 

taka sekoja godina e anga`irana mehanizacija  

za ras~istuvawe na deponiraniot nanos   dol` 

Bogovinska reka ,Pal~i{ka Reka i,Kamewanska  

reka Piro~kiot i Sedlare~kiot  

jaz,Sini~anskiot i Nova~kiot  dol i nasekade 

kade imalo pojava na opasnost od eventualna 

poplava. 

                 

 

 

 

PLANI OPERATIV PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM NGA 

VËRSHIMET NË KOMUNËN E BOGOVINËS PËR VITIN 

2025 

 

Masat  preventive dhe operative për mbrojtje nga 

vërshimet  prekin  disa aktivitete. 

Komuna e Bogovinës në bashkëpunim me D.M.SH dhe 

me Q.M.K.  çdoherë ka ndërmar masa preventive për 

mbrojtje nga vërshimet.e vlefëshme është për të 

theksuar bashkëpunimin dhe finansimin  e kornizës së 

projekteve të UNDP,të finansuara nga ana e 

programeve të SDC dhe SEKO,përkatësisht nga 

ambasada Zvicerane. 

Aktivitete nga ana e komunës së Bogovinës janë 

ndërmarë çdoherë pas paralajmërimeve  për  vërshime  

eventuale edhe në kontinuitet nga viti 2006 deri në 

vitin 2023 vit.ashtu  që si preventive  nga ana e 

komunës kemi angazhuar  maqinë mekanike 

(Eskavator) në v.b.Pirok,Bogovinë,Siniçan,Kamjan dhe 

Pallçisht I poshtëm për pastrimin  e shtretërve të 

lumejve,projeve,jaznave,dolleve dhe kanale tjera. 

Si masa tjera preventive afatgjate komuna e Bogovinës 

ka ndërtuar  në vitin 2008 në gjatësi prej 500m.shtratin 

e lumit  në v.b.Kamajn ,në vitin 2011 ndërtimin e 

kanalit me beton në gjatësi  prej  800m. jashta 

v.b.Kamjan,në vitin 2012 ndërtimin e shtratit të lumit   

në v.b.Bogovinë nga të dy anët  e lumit në gjatësi prej 

830m.ndërtimi I prroit në v.b.Pirok në gjatësi prej 

300m.gjithashtu  gjatë sejcilit vit  kemi  angazhuar  

maqinerin  mekanike për pastrimin e bartjeve të 

deponuara  përgjat  lumit  të Bogovinës ,Pallçishtit  dhe 

Kamjanit ,jazit në Pirok dhe Sedllarcë,Doliit në Siniçan 

dhe Novakë si dhe gjithandej  ku ka pasur 

paralajmërim për vërshime eventuale.  

 

 

 

PREDVIDENI AKTIVNOSTI  ZA 

SPROVEDUVAWE NA  PLANOT  ZA  2025 



Soglasno na Odluka br.16-  od.12.2024 

god.donesena  od strana na sovetot  na op{tina 

Bogoviwe se opredeleni finansiski sredstva  

vo iznos  od 300.000,00 denari  za prevencija  i 

spre~uvawe na poplavi  i spravuvawe so istite 

vo site naselenite mesta .Izveda na akciskiot  

plan  za  2025 god.Op{tinata  }e ja sprovede 

preventivno so sopstvena  postoe~ka 

mehanizacija na ~istewe na re~nite   

korita,~istewe na kanali,jazovi  i porojni vodi 

kako i drugi eventualni  pojavi  na 

nepredvideni  te~ni  vodi  koi  mo`aat da 

predizvikuvaat  poplaviVo ramki  na 

eventualni  poplavi od pogolemi  razmeri  

pored  Op{tiskiot  [tab,}e se anga`ira  

univerzalna Edinica vo ja~ina  na  vod vo 

za{tita i spasuvawe na naselenieto,imotot  i 

dugite dobra  na gra|anite.ppomo{  od  

podra~noto  Odelenie za Za{tita i spasuvawe i 

od Glaniot  [tab na vladata na  RSM.Po odnos  

na drugi merki spored  usvoenata programa  za 

aktivnosti  vo oblasta na `ivotnata 

sredina,me|u prioritetnite merki i 

aktivnosti  e upravuvaweto so rizicite od 

poplavi  za gorniot bazen  na  rekata  Vardar  

koj e podgotven  vo  ramki  na proektot  na 

UNDP  finansiran  od strana  na  SDC  i  

SEKO ,,Podobruvawe  na otpornosta  na 

poplavi  vo Polo{kiot  region,, a  koi se 

odnesuvaat  na Op{tina  Bogoviwe,odnosno  

finansirawe na ureduvaweto na koritoto na  

Bogovinska  reka  vo dol`ina  od 1000 

metri.izgotvuvawe na tehni~ka dokumentacija  

za del na koritoto  na  Kamewanska  

reka,namaluvawe  na pritisokot  vrz  se~a  na  

{umite, so finnsirawe na prekti za energetska 

efikasnost se so cel  namaluvawe na rizici  od  

nekontrolirani  poplavi. 

Во склоп на праограмата од УНДП за РОД и 

управување со ризици од катастрофи 

предвидени се активности кои треба да ги 

спроведе општината.   

-Ажурирање на  оперативниот план.  

PARASHIKIMI  I  AKTIVITETEVE  PËR  

REALIZIMIN  E  PLANIT    PËR  VITIN  2025  

Në pajtim me Vendimin nr.16-  nga  .12.2024 vit.i 

miratuar nga ana e Këshillit të Komunës së Bogovinës 

janë përcaktuar mjete finansiare në shumë prej  

300.000,00  denarë për  masa preventive dhe  evitimin e 

vërshimeve si dhe menaxhimin e të njejtave në të gjitha 

vendbanimet.Realizimi i  planit aksional për periudhën 

e vitit 2025,Komuna do ta realizoj përmes masave 

preventive me mehanizmin posedues vetanak për 

pastrimin e shtretërve të lumenjëve,pastrimin e 

kanaleve,projeve,jazeve përkatësisht digave si dhe 

rrjedhave tjera të paparashikuara të ujrave të cilët mund 

të paraqesin situata vërshimi.Në rraste të vërshimeve 

eventuale me përmasa më të mdhaja përskaj Shtabit 

Komunal,do të angazhohet edhe Njësija univerzale në 

force togu,për mbrojtje dhe shpëtim të 

popullatës,pronës dhe të mirave tjera materijale të 

qytetarëve, ndihëma nga ana e Njësisë rrajonale për 

mbrojtje dhe shpëtim si dhe nga Shtabi kryesor i 

Qeverisë së RVM.  

Në relacion me masat tjera të programës së miratuar për 

aktivitete nga sfera e mbrojtjes së ambientit,përskaj 

masave dhe aktiviteteve tjera me prioritet do të jetë 

menaxhimi i rreziqeve nga vërshimet në pellgun e 

epërm të lumit Vardar,i cili është i pregaditur në kuadër 

të projektit të UNDP  i finansuar nga ana e SDC dhe 

SEKO ,,Përmirsimi i qëndrueshmëisë nga vërshimet në 

rrajonin e Pollogut,,e që ka lidhëshmëri me Komunën e 

Bogovinës,përkatësisht finansimimi për rregullimin e 

shtratit të lumit të Bogovinës në  gjatësi prej 1000 

metra.pregaditja e dokumentacionit teknik për një pjesë 

të lumit të Kamjanit,ulja apo rrezistenca ndaj prerjes së 

drunjëve nëpër male në mënyrë të pakontrolluar me anë 

finansimit të projekteve për efikasitet energjetik,krejt 

me qëllim të evitimit apo përuljes së rreziqeve të 

pakontrolluara nga vëshimet. 

Në kuadër të programit prej UNDP për GJINI dhe 

menaxhim me reziqet nga katastrofat janë parapa 

aktivitete të cilet duhet ti ybatoj komuna. 

 

-Azhurimi i planit operativ. 

 

- Основање на противпожарни единици со опчтина 

Брапчиште. 



-Комуникација со селаните од горните села. 

-Подигнување на јавна свест . 

-Соѕдавање на криѕен штаб. 

-Ажурирање на оперативниот план за  заштита и 

спасѕвање со воведување на родово прашање. 

-Во општинскиот штаб да има член од GE. 

-Имплементација на препораките /седиштето на 

општина и Советот. 

-Ажурирање на програмата./Совет на општина/. 

 

 

 

Изготвил  

АГИМ АДЕМИ  

Усвојува Совет на Општина  

ИЛИР ЕЛЕЗИ  

Градоначалник 

БЕСНИК ЕМШИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Themelimi i njësisë të Zjarfikësve me komunen e 

Vrapçishtit. 

-Komunikimi me fshatarët e viseve malore. 

-Ngritja e vetëdijes. 

-Themelim i Shtabit pëer Kriza. 

-Azhurimi i planit operativper mbrojtje dhe shpetim dhe 

implementim i barazis gjinore. 

- Në Shtabet e komunave të kijet anëtar të GE. 

-Implementim i rekomandimeve /Komuna dhe Keshilli 

komunal 

-Azhurimi i programës/Keshilli i Komunes/.  

 

 

 

Pregatiti 

AGIM ADEMI   

Miraton Keshilli i Komuës 

ILIR ELEZI     

Kryetar 

BESNIK EMSHI  

 

 

 

 


